Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов четвёртого созыва

Сороковая сессия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» марта 2012 г. № 570

О решении «О гарантиях и мерах
социальной поддержки в сфере
медицинского обслуживания отдельным
категориям граждан»

В соответствии со статьей 323 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях
установления дополнительных мер социальной поддержки в сфере медицинского
обслуживания отдельным категориям граждан, руководствуясь статьями 25, 26 Устава
МО «Котлас», Собрание депутатов МО «Котлас» постановляет:

1. Принять решение «О гарантиях и мерах социальной поддержки в сфере
медицинского обслуживания отдельным категориям граждан».

2. Направить решение Главе МО «Котлас» для подписания и официального
опубликования.

Председатель Собрания
депутатов МО «Котлас»

А.Ю.Степанов

Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов четвёртого созыва

Сороковая сессия

РЕШЕНИЕ

от «29» марта 2012 г. № 276-570-р

О гарантиях и мерах социальной
поддержки в сфере медицинского
обслуживания отдельным категориям
граждан

Статья 1

1. Лицам, работающим в органах местного самоуправления и муниципальных

учреждениях муниципального образования «Котлас» и проживающим в семьях, имеющих
среднедушевой доход ниже прожиточного минимума на душу населения, установленного
постановлением Правительства Архангельской области, предоставляется гарантия в виде
оплаты за счет средств бюджета муниципального образования «Котлас» проезда в
пределах территории Российской Федерации для медицинских консультаций или лечения
при наличии соответствующего медицинского заключения, выданного в порядке,
установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, если соответствующие консультации или лечение не могут быть
предоставлены по месту проживания.

2. Меры социальной поддержки в виде оплаты за счет средств бюджета
муниципального образования «Котлас» проезда в пределах территории Российской
Федерации для медицинских консультаций или лечения при наличии соответствующего
медицинского заключения, выданного в порядке, установленном федеральными законами
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, если
соответствующие консультации или лечение не могут быть предоставлены по месту
проживания, также предоставляются:

1) неработающим гражданам, постоянно проживающим на территории МО
«Котлас» в семьях, имеющих среднедушевой доход ниже прожиточного минимума на
душу населения, установленного постановлением Правительства Архангельской области;

2) беременным женщинам, состоящим на учёте в лечебно-профилактических
учреждениях, находящихся на территории муниципального образования «Котлас».

Статья 2

1. Оплата проезда, указанного в статье 1 настоящего решения, не может

превышать:

1) железнодорожным пассажирским транспортом – стоимости проезда в
плацкартном вагоне;

2) авиационным пассажирским транспортом (осуществляется по экстренным
медицинским показаниям) – стоимости перелета экономическим классом.

2. В случае неспособности лиц, указанных в статье 1 настоящего решения,
самостоятельно осуществить поездку, оплате подлежит проезд сопровождающего их лица
в пределах, установленных пунктом 1 настоящей статьи.

Статья 3

Оплата проезда, предусмотренного настоящим решением, осуществляется в виде

компенсации расходов в порядке, установленном администрацией МО «Котлас».

Статья 4

Признать утратившими силу решения Собрания депутатов МО «Котлас»:
от 17.11.2005 № 129 «О гарантиях медицинского обслуживания для отдельных

категорий граждан»;
от 30.10.2008 № 723 «О внесении изменения в статью 1 решения Собрания

депутатов МО «Котлас» «О гарантиях медицинского обслуживания для отдельных
категорий граждан»;

от 08.04.2010 № 105-211-р  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов
МО «Котлас» «О гарантиях медицинского обслуживания для отдельных категорий
граждан».

Статья 5

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2012 года.

Глава муниципального
образования «Котлас»

С.Н.Мелентьев